
Zadavatel v souladu se zněním § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. uveřejňuje vysvětlení 

zadávací dokumentace na základě požadavku dodavatele 

 

Dotazy: 

 

1. V PD nejsou uvedeny třídy pevnosti betonů a stupně vlivů prostření u betonových 

zajišťovacích prahů brodu, betonového lože pod kamennou dlažbu brodu a betonových 

konstrukcí příčných žlabů. Doplní zadavatel požadované specifikace? 

2. Ve vzorovém příčném řezu je uvedena drenážní trubka z materiálu PE-HD, ve VV je 

uvedena PVC-U. Jaký údaj je správný? 

3. V rámci rozsahu výkazu výměr má být realizováno 41 zasakovacích jímek. V projektové 

dokumentaci je uveden pouze jejich rozměr a umístění. Pro adekvátní nacenění je zapotřebí 

znát detailnější popis (zásypová frakce, bude použita geotextílie…). Doplní zadavatel vzorový 

výkres zasakovacích jímek? 

4. Ve stavebním objektu SO VRN Vedlejší rozpočtové náklady se nachází položka 

č. 011324000.1 Archeologický průzkum. Může zadavatel uvést specifikaci činností jaké má 

uchazeč do položky zakalkulovat? 

5. Dle inženýrsko-geologického průzkumu je stanoveno, že vrchní vrstva o mocnosti cca 

250 mm původní konstrukce obsahuje suť. Chápe uchazeč správně že má do položky č. 

171201221 týkající se poplatků za skládky započítat skládkovné jak za výkopovou zeminu, tak 

za cihelnou suť? Uvede zadavatel odhadované množství sutě? 

6. Uchazeč žádá o vysvětlení položek č. 569903311.1 „Zřízení krajnic z kameniva“ a 

č. 569903311 „Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním“. Obě položky 

mají stejnou výměru. Nejedná se o tutéž činnost? 

 

Odpovědi: 

K dotazu 1 

Navržená třída betonu je C25-30, XF1, XA1 

 
K dotazu 2 

Nacenění bude dle soupisu prací , tedy drenážní trubka PVC-U SN4 DN 100. 

 
K dotazu 3 

Vzorový výkres zasakovací jímky je součástí vysvětlení ZD 

 
K dotazu 4 

Jedná se o zajištění archeologického dohledu v rámci zemních prací 

 

K dotazu 5 

Ano, vše je započítáno v položce č  40. 



Podrobnosti dělení na suť a zeminu lze řešit až při provádění zemních prací. 

 

K dotazu 6 

Položka č.  71  „zřízení zemních krajnic….“  Byla ze soupisu prací odstraněna. 

 

Zadavatel v sekci Zadávací dokumentace zveřejňuje nové dokumenty: 

Vzorový výkres zasakovací jímky.pdf 
PD v k.ú. Hradec nad Svitavou – Polní cesta C3_A (zadání).xml 
PD v k.ú. Hradec nad Svitavou – Polní cesta C3_A (zadání).xlsx 

 

Vhledem k tomu, že v souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i 

změnu zadávacích podmínek, v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb. prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek: 

Původní lhůta:     16.06.2021  09:00 hod 

Nově stanovená lhůta pro podání nabídek:   13.07.2021   09:00 hod. 

 

Současně z důvodu novely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, která vstoupila v účinnost 1.6.2021 dochází ke změně zadávacích 

podmínek v bodě 16.10.1 Zadávací dokumentace týkající se změny způsobu zjišťování 

skutečného majitele. 

Nové znění: 

16.10.1 Zjišťování údajů o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je 
právnickou osobou 

16.10.1.1 Zjištění údajů o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou 
právnickou osobou 
Pokud bude vybraným dodavatelem česká právnická osoba, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona z evidence skutečných majitelů. 

V případě, že v evidenci skutečných majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby 

veden žádný údaj, bude zadavatel postupovat podle § 122 odst. 7 písm. a) zákona a 

vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, ze 

zadávacího řízení vyloučí.  

16.10.1.2 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou 
osobou 

Pokud bude vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, je na základě výzvy 

zadavatele povinen předložit výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů nebo, není-li takové evidence, je povinen předložit informace a doklady podle § 122 

odst. 5 písm. a) a b) zákona. Nepředložení požadovaných informací a dokladů bude 

sankcionováno vyloučením účastníka zadávacího řízení. 

 


